



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-054

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 054/2023 referente à Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Bragança., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA -
31.709.294/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Unid.	DINOX	Abridor De Latas, Em Aço Inox Reforçado, Com Espessura Mínima De 2,0mm.	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	R\$ 7,72	R\$ 2.316,00	56,4766 %	R\$ 4,36
Descrição: Abridor De Latas, Em Aço Inox Reforçado, Com Espessura Mínima De 2,0mm.										
3	400,00	Unid.	BRINOX	Bandeja Retangular Em Aço Inox, Nº 30, Com Dimensão Aproximada De 30 X 23,5cm.	R\$ 17,05	R\$ 6.820,00	R\$ 34,31	R\$ 13.724,00	50,3060 %	R\$ 17,26
Descrição: Bandeja Retangular Em Aço Inox, Nº 30, Com Dimensão Aproximada De 30 X 23,5cm.										
4	400,00	Unid.	BRINOX	Bandeja Retangular Em Aço Inox Nº 36 Com Dimensão Aproximada De 36 X 25,5cm.	R\$ 24,61	R\$ 9.844,00	R\$ 50,23	R\$ 20.092,00	51,0053 %	R\$ 25,62
Descrição: Bandeja Retangular Em Aço Inox Nº 36 Com Dimensão Aproximada De 36 X 25,5cm.										
5	400,00	Unid.	BRINOX	Bandeja Retangular Em Aço Inox Nº 40, Com Dimensão Aproximada De 40 X 27,5cm.	R\$ 34,30	R\$ 13.720,00	R\$ 84,93	R\$ 33.972,00	59,6137 %	R\$ 50,63
Descrição: Bandeja Retangular Em Aço Inox Nº 40, Com Dimensão Aproximada De 40 X 27,5cm.										
6	200,00	Unid.	PANELUX	Borracha Para Painela De Preção 10l	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	R\$ 14,37	R\$ 2.874,00	53,5142 %	R\$ 7,69
Descrição: Borracha Para Painela De Preção 10l										
7	200,00	Unid.	PANELUX	Borracha Para Painela De Preção 22l	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	52,3255 %	R\$ 11,25
Descrição: Borracha Para Painela De Preção 22l										

10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	200,00	Unid.	PLASVALE	Basqueta Tipo Contentor Plástico, Vazado Tipo Tela, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Para Colheita, Armazenamento E Transporte De Frutas E Legumes Em Geral. Usado Também Na Indústria Para Transporte E Armazenamento De Peças. Cor Branco, Tamanho: Comp. Entre 600 E 621, Larg. Entre 400 E 410 E Prof. Entre 240 E 245mm	R\$ 59,87	R\$ 11.974,00	R\$ 120,75	R\$ 24.150,00	50,4182 %	R\$ 60,88

Descrição: Basqueta Tipo Contentor Plástico, Vazado Tipo Tela, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Para Colheita, Armazenamento E Transporte De Frutas E Legumes Em Geral. Usado Também Na Indústria Para Transporte E Armazenamento De Peças. Cor Branco, Tamanho: Comp. Entre 600 E 621, Larg. Entre 400 E 410 E Prof. Entre 240 E 245mm

9	200,00	Unid.	PLASTITALIA	Basqueta Tipo Contentor Plástico, Fechado, Grande, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Armazenamento E Transporte De Produtos Diversos. Cor Branco, Tamanho: Comp. 556, Larg. 360 E Prof. 250mm	R\$ 56,44	R\$ 11.288,00	R\$ 113,88	R\$ 22.776,00	50,4390 %	R\$ 57,44
---	--------	-------	-------------	--	-----------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Basqueta Tipo Contentor Plástico, Fechado, Grande, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Armazenamento E Transporte De Produtos Diversos. Cor Branco, Tamanho: Comp. 556, Larg. 360 E Prof. 250mm

10	200,00	Unid.	PLASTITALIA	Basqueta Tipo Contentor Plástico Médio, Fechado, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Armazenamento E Transporte De Produtos De Laticínios Diversos. Cor Branco, Tamanho: Comp. 490, Larg. 295 E Prof. 115mm	R\$ 31,18	R\$ 6.236,00	R\$ 63,37	R\$ 12.674,00	50,7969 %	R\$ 32,19
----	--------	-------	-------------	--	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Basqueta Tipo Contentor Plástico Médio, Fechado, Fabricado Em Pead (Polietileno De Alta Densidade) Virgem Ou Reciclado. Utilizado Armazenamento E Transporte De Produtos De Laticínios Diversos. Cor Branco, Tamanho: Comp. 490, Larg. 295 E Prof. 115mm

11	250,00	Unid.	PROYL	Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 5,5x30cm	R\$ 31,64	R\$ 7.910,00	R\$ 64,28	R\$ 16.070,00	50,7778 %	R\$ 32,64
----	--------	-------	-------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 5,5x30cm

12	250,00	Unid.	PROYL	Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 5,5x45cm	R\$ 32,03	R\$ 8.007,50	R\$ 65,06	R\$ 16.265,00	50,7685 %	R\$ 33,03
----	--------	-------	-------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 5,5x45cm

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Ajudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	250,00	Unid.	PRONYL	Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 7x75cm	R\$ 37,25	R\$ 9.312,50	R\$ 75,41	R\$ 18.852,50	50,6033 %	R\$ 38,16



Descrição: Colher Côncava, Tipo Colher De Pau Para Caldeirão, Em Polipropileno, Medidas 7x75cm

14	250,00	Unid.	BRINOX	Colher Grande Em Aço Inox, Linha Hotel, Com Pegador Em Inox, Cabo Com 48 Cm De Comprimento, Área Útil 13cmx9cm, Resistente.	R\$ 15,12	R\$ 3.780,00	R\$ 31,24	R\$ 7.810,00	51,6005 %	R\$ 16,12
----	--------	-------	--------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Colher Grande Em Aço Inox, Linha Hotel, Com Pegador Em Inox, Cabo Com 48 Cm De Comprimento, Área Útil 13cmx9cm, Resistente.

17	250,00	Unid.	BRINOX	Concha Grande Em Aço Inox, Reforçada, Cabo Inteiriço, Sem Emenda, Capacidade Da Concha 500ml	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00	R\$ 28,57	R\$ 7.142,50	56,9478 %	R\$ 16,27
----	--------	-------	--------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Concha Grande Em Aço Inox, Reforçada, Cabo Inteiriço, Sem Emenda, Capacidade Da Concha 500ml

19	250,00	Unid.	BRINOX	Concha Pequena Em Aço Inox, Reforçada, Cabo Inteiriço, Sem Emenda Capacidade Da Concha 150ml	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	R\$ 19,47	R\$ 4.867,50	61,4791 %	R\$ 11,97
----	--------	-------	--------	--	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Concha Pequena Em Aço Inox, Reforçada, Cabo Inteiriço, Sem Emenda Capacidade Da Concha 150ml

20	300,00	Unid.	PLASVALE	Deposito Plástico Com Tampa, Para Armazenamento De Alimentos, Saladas, Etc, Podendo Ser Usados Em Freezer, Micro-Ondas E Geladeira, Resistentes E Fácil De Lavar, Tamanho Comp./Larg/Prof: 50x30x20cm	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 53,10	R\$ 15.930,00	57,6271 %	R\$ 30,60
----	--------	-------	----------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Deposito Plástico Com Tampa, Para Armazenamento De Alimentos, Saladas, Etc, Podendo Ser Usados Em Freezer, Micro-Ondas E Geladeira, Resistentes E Fácil De Lavar, Tamanho Comp./Larg/Prof: 50x30x20cm

21	300,00	Unid.	PLASVALE	Deposito Plástico Com Tampa, Para Armazenamento De Alimentos, Saladas, Etc, Podendo Ser Usados Em Freezer, Micro-Ondas E Geladeira, Resistentes E Fácil De Lavar, Tamanho Comp./Larg/Prof: 40x20x15cm	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00	R\$ 47,96	R\$ 14.388,00	57,2560 %	R\$ 27,46
----	--------	-------	----------	---	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Deposito Plástico Com Tampa, Para Armazenamento De Alimentos, Saladas, Etc, Podendo Ser Usados Em Freezer, Micro-Ondas E Geladeira, Resistentes E Fácil De Lavar, Tamanho Comp./Larg/Prof: 40x20x15cm

22	300,00	Unid.	BRINOX	Escumadeira Em Aço Inox Tamanho Grande	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 36,77	R\$ 11.031,00	56,4862 %	R\$ 20,77
----	--------	-------	--------	--	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Escumadeira Em Aço Inox Tamanho Grande

23	300,00	Unid.	BRINOX	Escumadeira Em Aço Inox Tamanho Médio	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	R\$ 27,89	R\$ 8.367,00	53,5675 %	R\$ 14,94
----	--------	-------	--------	---------------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Escumadeira Em Aço Inox Tamanho Médio

[Handwritten signature]

COPIA PERMANENTE DEL
PMB
Fig. 704
CLASS. P

Fornecedor : W C DA SILVA FERREIRA - 20.553.670/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	Und.	TRIOPLAST	TRIOPLAST	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00	R\$ 25,79	R\$ 12.895,00	50,0193 %	R\$ 12,90
Descrição: Bandeja De Plástico - Com Superfície Antiderrapante, Fácil Higienização, Práticas, Duráveis, Resistentes, Fabricadas Com Materiais Atóxicos De Alta Qualidade Em Polipropileno Em Cores Diversas. Medida: 47,5 X 32,7 X 2,3 Cm										
15	250,00	Und.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,59	R\$ 647,50	R\$ 5,18	R\$ 1.295,00	50,0000 %	R\$ 2,59
Descrição: Colher Para Sopa Em Aço Inox										
16	250,00	Und.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,55	R\$ 637,50	R\$ 5,09	R\$ 1.272,50	49,9017 %	R\$ 2,54
Descrição: Colher De Sobremesa Em Aço Inox										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	250,00	Unid.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00	R\$ 21,73	R\$ 5.432,50	50,0230 %	R\$ 10,87
Descrição: Concha Média Em Aço Inox, Reforçada, Cabo Inteiriço, Sem Emenda, Capacidade Da Concha 300ml										
30	250,00	Unid.	MELLITA	MELLITA	R\$ 3,33	R\$ 832,50	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50	50,0749 %	R\$ 3,34
Descrição: Filtro Descartável Para Café, Material 100% Celulose, Tamanho Nº 103, Dupla Costura, Isento De Impurezas, Caixa Com 30 Unidades.										
31	250,00	Unid.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,64	R\$ 410,00	R\$ 3,28	R\$ 820,00	50,0000 %	R\$ 1,64
Descrição: Garfo De Mesa Em Aço Inox										
32	250,00	Unid.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 6,09	R\$ 1.522,50	43,3497 %	R\$ 2,64
Descrição: Garfo Grande Para Manuseio De Alimentos Em Preparo, Em Aço Inox										
34	150,00	Unid.	UNITERME	UNITERME	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00	R\$ 67,35	R\$ 10.102,50	63,6228 %	R\$ 42,85
Descrição: Garrafa Térmica 1,8 L, Formato Cilíndrico, Com Sistema De Bombeamento Que Permite Servir Sem Abrir A Garrafa, Revestimento Externo Em Aço Inoxidável Envernizado, Medindo Aproximadamente 302 X 286 X 392mm.										
36	300,00	Unid.	TRITEC	TRITEC	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 27,95	R\$ 8.385,00	55,2772 %	R\$ 15,45
Descrição: Jarra Para Água, Em Plástico Virgem De Primeira Qualidade, Atóxico, Resistente, Com Tampa, Capacidade Para 3l. Aplicação: Água Ou Suco.										
37	300,00	Unid.	NADIR FIGUEIREDO	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 38,03	R\$ 11.409,00	52,6689 %	R\$ 20,03
Descrição: Jarra Para Água, Em Vidro Transparente Temperado, Capacidade Para 1,5l aplicação: Água Ou Suco.										
38	300,00	Jogo	EURO	EURO	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00	R\$ 76,33	R\$ 22.899,00	53,0983 %	R\$ 40,53
Descrição: Jogo De Potes De Vidro Com Tampa, 5 Peças, Para Armazenamento De Alimentos, Saladas, Etc, Podendo Ser Usados Em Freezer, Micro-Ondas E Geladeira, Resistentes E Fácil De Lavar.										
41	250,00	Kit	NIGRO	NIGRO	R\$ 51,90	R\$ 12.975,00	R\$ 113,09	R\$ 28.272,50	54,1073 %	R\$ 61,19
Descrição: Jogo De Painéis Para Banho Maria, Em Alumínio, Com Tampa, Cabo Em Baquelite										
43	250,00	Unid.	TROFA	TROFA	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	R\$ 57,17	R\$ 14.292,50	56,2707 %	R\$ 32,17
Descrição: Leiteira Em Alumínio, Capacidade 2l Com Cabo Em Baquelite E Tampa.										
44	250,00	Unid.	TROFA	TROFA	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 106,97	R\$ 26.742,50	51,3882 %	R\$ 54,97
Descrição: Leiteira Em Alumínio, Nº 20, Linha Hotel, Com Cabo Em Baquelite E Tampa.										
45	250,00	Unid.	ALUMÍNIO	ALUMÍNIO	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00	R\$ 100,84	R\$ 25.210,00	52,8956 %	R\$ 53,34
Descrição: Panela De Alumínio Fundido, Tampa Em Alumínio Fundido, Espessura Mínima 3,0mm, Capacidade 8,2 Litros, Polido (Grande)										
48	250,00	Unid.	ALUMÍNIO NACIONAL	ALUMÍNIO NACIONAL	R\$ 190,00	R\$ 47.500,00	R\$ 397,25	R\$ 99.312,50	52,1711 %	R\$ 207,25
Descrição: Panela De Pressão Capacidade 22 Litros Fechamento Externo C/Válvula De Silicône E Válvula De Segurança										
50	250,00	Unid.	PROLAR	PROLAR	R\$ 84,00	R\$ 21.000,00	R\$ 171,47	R\$ 42.867,50	51,0118 %	R\$ 87,47

[illegible]

707

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	200,00	Unid.	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00	R\$ 34,88	R\$ 6.976,00	57,1674 %	R\$ 19,94
Descrição: Tábua De Corte, Material De Polipropileno, Retangular, Dimensões 30 Cm										
68	300,00	Unid.	ZEBINA	ZEBINA	R\$ 2,56	R\$ 768,00	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	64,0953 %	R\$ 4,57
Descrição: Coador Para Café Em Tecido De Algodão										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 405.561,00	Subtotal Orçado: R\$	854.944,50	52,5628 %	R\$ 449.383,50

Fornecedor : M COSTA MIRANDA EIRELI - 27.058.527/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	250,00	Unid.	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 11,17	R\$ 2.792,50	R\$ 15,98	R\$ 3.995,00	30,1001 %	R\$ 4,81
Descrição: Jarra Para Água, Em Plástico, Virgem De Primeira Qualidade, Atóxico, Resistente, Com Tampa, Capacidade Para 2l. Aplicação: Água Ou Suco.										
42	300,00	Unid.	KIT	KIT	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	30,0746 %	R\$ 4,03
Descrição: Kit Merenda Escolar Em Polipropileno Virgem De 1º Uso, Liso Nas Partes Internas E Externas(Sem Frisos) Inquebrável, Indeformável, Atóxico Com Acabamento Polido, Brilhante, Resistente A Temperatura De 100° Célsius Por No Mínimo 20 Minutos, Cor Vermelho, Composto De 01 Prato Diâmetro De 200mm, Capacidade Mínima De 600ml, Altura Mínima De 30mm; 01 Caneca Com Alça Fechada, Capacidade Mínima De 300ml, Altura 80mm, Diâmetro Externo 8 0mm, 01 Colher Tipo Merenda Escolar E 01 Caneca Sem Alça (Tipo Cumbuca), Capacidade Mínima De 300ml, Diâmetro De 100mm, Altura 50mm.										
46	300,00	Unid.	ROCHEDO	ROCHEDO	R\$ 170,80	R\$ 51.240,00	R\$ 244,04	R\$ 73.212,00	30,0114 %	R\$ 73,24
Descrição: Painel De Pressão Capacidade 10 Litros Fechamento Externo C/Válvula De Silicone E Válvula De Segurança										
47	250,00	Unid.	ROCHEDO	ROCHEDO	R\$ 218,05	R\$ 54.512,50	R\$ 311,52	R\$ 77.880,00	30,0044 %	R\$ 93,47
Descrição: Painel De Pressão Capacidade 12 Litros Fechamento Externo C/Válvula De Silicone E Válvula De Segurança										
49	250,00	Unid.	NOVA REAL	NOVA REAL	R\$ 81,49	R\$ 20.372,50	R\$ 116,43	R\$ 29.107,50	30,0094 %	R\$ 34,94
Descrição: Painel Em Alumínio Batido Tipo Caçarola Com Tampa, Capacidade 10 Litros, Alças Em Baquelite.										
51	250,00	Unid.	NOVA REAL	NOVA REAL	R\$ 201,60	R\$ 50.400,00	R\$ 288,03	R\$ 72.007,50	30,0072 %	R\$ 86,43
Descrição: Painel Em Alumínio Batido Tipo Caçarola Com Tampa, Capacidade 20 Litros, Alças Em Baquelite.										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 182.128,50	Subtotal Orçado: R\$	260.222,00	30,0103 %	R\$ 78.093,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

10

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 856.379,00

R\$ 1.692.602,00

49,4045 %

836.223,00

Bragança - Para, 10 de Agosto de 2023

MANOEL PADILHA DO VALE
PREGOEIRO

Manoel Padilha do Vale
PREGOEIRO P.M.B
DECRETO Nº 018/2021

